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Depresja kobiet w ciąży szkodzi mózgowi
dziecka

Zmienione połączenia w mózgu dziecka to jeden ze skutków depresji matki w czasie ciąży.
U potomstwa mogą pojawić się zaburzenia zachowania i rozwoju oraz większe ryzyko
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depresji w młodym wieku.

Nawet jedna piąta kobiet doświadcza objawów depresji w trakcie ciąży - zwracają uwagę autorzy
nowej pracy opublikowanej w piśmie „Journal of Neuroscience”. Niestety, niewiele wiadomo o tym,
jak taki stan matki wpływa na płód.

Depresję kobiety powiązano już jednak z podniesionym ryzykiem zaburzeń rozwojowych i kłopotów
z zachowaniem u dziecka, a także większym zagrożeniem jego depresji w wieku 18 lat.

Aby bliżej przyjrzeć się temu, co dzieje się w organizmach nienarodzonych dzieci matek z depresją,
naukowcy przebadali 54 pary kobieta-dziecko. Przeanalizowali m.in. mózgi dzieci z pomocą techniki
MRI. Metoda ta pokazuje siłę strukturalnych połączeń między różnymi regionami mózgu.

Jak się okazało, objawy depresji u matki wiązały się ze słabszymi połączeniami w istocie białej
między regionami odpowiedzialnymi za przetwarzanie emocji.

Takie zmiany, jak tłumaczą naukowcy, mogą prowadzić do kłopotów z regulacją emocji i tłumaczyć,
dlaczego dzieci takich matek same są bardziej zagrożone depresją.

U chłopców zauważone zmiany w mózgu wiązały się przy tym z hiperaktywnością i zwiększoną
agresją.

Według badaczy, uzyskane wyniki wskazują na potrzebę lepszej pomocy ciężarnym kobietom, która
uwzględnia rozpoznawanie i leczenie depresji.

Źródło: pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.

 
14-01-2025

Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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